
UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Servizi e Forniture 

IL DIRIGENTE 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. I 68 e ss. mm. ii.; 

visto il decreto legislativo del 30.03.2001 n. 165 e ss. mm. ii.; 

visto il decreto legislativo del 18.04.2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 

9 del 04 gennaio 2016; 

visto il Manuale per l'attuazione degli ai1. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 

l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. I O del 5 gennaio 2016; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 2423 del 22.06.2018, con il quale è stata conferita al Dirigente 

dell'Area della Centrale Unica di Committenza la competenza relativa "all'adozione degli atti e 

provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano /'amministrazione verso 

/'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa 

fino a € 150. 000, 00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo della predetta 

struttura''; 

vista la nota istruttoria del 07.09.2018, prot. n. 114895, con la quale il Vicario del Dirigente dell'Area 

dei Sistemi Informativi ha rappresentato la necessità di provvedere all'estensione annuale del 

supporto di manutenzione di apparecchiature informatiche per le esigenze relative alla gestione dei 

sistemi di server ed ai sistemi di storage, per un importo stimato di€ 11.400,00, Iva compresa; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 4244 del 05.11.2018, con il quale è stata autorizzata la spesa 

proposta con la nota sopraindicata, dando mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di 

curare gli atti consequenziali; 

considerato che il prodotto non risulta presente tra le convenzioni Consip attive; 

considerato che, nell'email del 22.10.2018, il RUP geom. Orazio Arena, nominato con decreto 

direttoriale rep. n. 4063 del 19.10.2017, ha dichiarato l'urgenza di dover garantire la continuità del 

serv1Z10 in argomento, al fine di scongiurare il pericolo di danni al!' infrastruttura di datacenter di 

Ateneo, e ha pertanto proposto l'affidamento diretto del servizio di che trattasi tramite Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. 

Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., all'impresa Elmi s.r.l., individuata sulla base di un'indagine di mercato; 

Piazza Università, 16 -95131 Catania 
lei. 095 7307306 

(email: ac.appam@unict.it- protocollo@pec.unict.it) 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Serv;z; e Forn;ture 

ritenuto, in ragione di quanto precedentemente esposto, di poter procedere con affidamento mediante 

trattativa diretta sul MEPA con l'operatore economico Elmi s.r.l.; 

considerata la trattativa diretta con un unico Operatore Economico n. 680514, dalla quale risulta che 

l'impresa "Elmi s.r.l.", P.I. 03286320829, ha formulato offerta relativa al servizio in parola, entro il 

termine di scadenza di presentazione dell'offerta fissato il 16/11/2018, ore 18.00, per l'importo pari a 

€ 8.900,00 oltre IV A; 

riscontrata la regolarità dei requisiti di carattere generale della suddetta impresa; 

visto il Codice Identificativo di Gara (CIG): 765763939C, acquisito dal RUP; 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa, da considerarsi parte integrante del presente dispositivo: 

l. E' autorizzato l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 

e ss.mm.ii., dell'estensione annuale del suppmto di manutenzione di apparecchiature informatiche per 

le esigenze relative alla gestione dei sistemi di server ed ai sistemi di storage, all'impresa Elmi s.r.l., 

con sede in Palermo, via Alcide De Gasperi n. 81, per l'impo110 di€ 8.900,00 oltre Iva. 

2. La spesa grava sugli impegni nn. 46226/2, 4622712 e 46233/2, codice di riclassificazione 

finanziaria 15089002, UPB F0669151001, co.an F04. 

4. La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall'art. 

1, comma 32 della legge n. 190/2012 e dal D. Lgs. n. 33/2013, sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del 

D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. nel sito web di questo Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania, 1 2 DIC. 2D1R 

Piazza Università, 16 -95131 Catania 
te!. 095 7307306 

(email: ac.appam@unict.it- protocollo@pec.unict.it) 


